Die biblische  
schrift fürchrift  
alle schrift.

Diß ansehen aber vnd gewalt der Kirchen der Götlichen schrift halben erstreckt sich weiters nit, dann alleyn die waren ongezweiffleten schrifften zu erkennen vnd zu vnderseyden von den falschen vnd zweifflichen, dann alle die schrifften vnd bücher, so einmal in den Canonen als war vnd Götlich angenommen sind, dieselbigen, wie das jedermann bekennet, sind aller dingen onbeweglich vund übertreffen alles menschlich ansehen vnd glauben. Darumb Christus sagt, die schrift mag nit auffgelöset werden. Verhalben vergebene vnd ongetsferbtige disputationen vnd fragen sind, ob das ansehen vnd der glaub der Kirchen mehr seye, dan das ansehen vnd der glaub der schrifften? Item, ob die Kirch etwas abthun, oder enderen möge, das in Gottes wort fürgeben ist? Item, ob die Kirch etwas wider das Gottes wort segen möge.

Ongetzlich fragen der schrift halben.

Der ander gewalt der Kirchen der heyligen schrift halben ist, dieselbige auß zu legen. Dann nach dem, als der Apostel Petrus schreibt, kein weysagung der schrift eugner außlegung geschicht,

Gewalt die schrift außzuliegen.

homines Dei, voluit quoque Deus, ut autoritas interpretandi scripturas apud Ecclesiam, quae spiritu suo regitur, esset, ut idem, qui scripturae autor est, spiritus, ejus etiam sit interpres, unde dominus legitur Lucae ultimo aperuisse discipulis mentem, ut intelligerent scripturas.

Non est autem haec autoritas apud ullum privatam requirenda, sed ad totam Ecclesiam et ad communem consensum omnium piorum recurrendum est, quae est universalis testificatio Spiritus sancti, firmamentum veritatis. In quam Sententiam dixit Apostolus, 1. Tim. III., Ecclesiam esse columnam et firmamentum veritatis.

Summa enim autoritas interpretandi scripturas, cui contradici non liceat, non apud singula membra, sed apud totam Ecclesiam residet, quae non solum germanos sacrae scripturae libros a supposititiis discrevit, sed et germanam scripturae interpretationem in necessariis tradidit, qualia sunt, quod patris et filii et spiritus sancti eandem naturam et essentiam et tres personas, et in Christo domino duas naturas et unam personam confitemur. Haec enim et pleraque alia magis scripturarum interpretatione explicata, quam ipsarum scripturarum verbis expressa, ipsis tamen scripturae verbis implicita, omnis catholica recepit Ecclesia.

Hinc est, quod Athanasius ait, Ecclesiasticae semper moris est disciplinae, si quando haereticorum nova doctrina exurgit, contra insolentes questionum novitates, rebus immutabiliter permanen-